(SN) In Christi nomine. Die (a) sabati .VI. intrante iunio. Presentibus
d(omi)no pre’ Alberto presbitero ecclesie Sancti Martini de Sarnico 28| et Gisel-
berto fillio Venturelli, de Sarnico notario et Albertino filio condam Stefani, de
Yseo, testibus rogatis, ibi in presen29|ti d(omi)nus don Martinus de Scissano
monachus et confrater et sindicus monasterii Sanctorum Martirum Faustini et 30|
Iovitte civitatis Brixie, ut in carta continetur illius sindicatus facta a me notario sub
.MCCLXXV. 1, nomine ipsius 31| monasterei et d(omi)ni do(n) Lafranchi Dei (b)

gr(ati)a abbatis dicti monasterei, et Daniel m(istralis) comunis Brixie p(re)xerunt
(c) et 32| representaverunt unam literam singilatam singillo comunis Brixie ex par-
te et precepto d(omi)ni Petri Vitaliani iudi33|cis d(omi)ni Philippi de Asenellis,
vicarii in regimine Brixie pro rege Carullo 2, Rodenguino et Liono fratribus, et fil-
liis condam d(omi)ni Franchoni, de Paratico et d(omi)no Marchesio, fillio con-
dam d(omi)ni Gr(ati)adei, de Paratico et d(omi)no Aliprandino (d), fillio condam
d(omi)ni Bona34|venture, de Paratico et Antoniollo (e), fillio condam d(omi)ni
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Diatrici, de Paratico; que literra lecta fuit ibi coram omnibus predictis et predictis
testibus in contrata de Rivatica prope ripam lacus, tenor cuius talis erat, continens
ad designationem faciendam omnibus terris et (f) 35| possesionibus, honoribus et
fictis pertinentibus dicto monasterio in loco et in terratorio de Paratico et in suis
confinibus, sp(eci)aliter de sorte Rivatica, nunciis predicti monasterei: … 3. Qua
literra presentialiter lecta, dictus Rodenginus et Lionus et d(omi)nus Marchesius
et d(omi)nus Aliprandinus et Antoniollus, omnes ad instantiam 40| predicti
d(omi)ni Martini, agentis nomine dicti d(omi)ni don Lafranchi abbatis et dicti
monasterei et precepto dicti Daniellis m(istralis) comunis Brixie eis ibi facto ex
parte dicti iudicis et sub dicta pena, iuraverunt quilibet sua propia manu ad dictam
designationem 41| incontinenti bona fide. Qui omnes comuniter in concordia et
sacramento dixerunt et designaverunt dicto do(n) Martino, nomine ipsius mona-
sterei, et per eum dicto monasterio, unam peciam terre sedumate cum domibus et
edificiis supra, campive et prathive et paludive 42| et buschive sicut tenetur, et est
in contrata de Rivatica terratorii (g) de Paratico infra inscriptas (h) coherentias, cui
choeret de supertoto (i): a monte lacus pertotum, a meridie eclesia Sancte Marie de
Paratico et plures allii, a mane et a sero illi d(omi)ni de Capriolo, que appellantur
(j) sors de Rivatica 43| et quam condam Petrus Plicarius cum parçonavolis (k)

tenuerat (l) a dicto monasterio reddendo anuatim .IIII. libras i(m)perialium in festo
sancti Martini vel in octava, sic(ut) semper audiverunt dici a sua recordantia infra.
D[e] quibus (m) .IIII. libris dicti Rodenginus et Lionus fratres confessi fuerunt se
bene debere 44| solvere omni anno .XL. s(olidos) i(m)perialium pro medietate dic-
te sortis. Item confessi fuerunt predicti (n) fratres se debere solvere .VIII. s(olidos)
i(m)perialium et .IIII. i(m)periales in alia parte de alliis .XL. s(olidis) i(m)perialium.
Item confessi fuerunt predicti fratres se debere .V. s(olidos) i(m)perialium in alia
parte de illis .XL. s(olidis) i(m)perialium. 45| Item omnes predicti confessi fuerunt
quod d(omi)nus Lanterius de Paratico debet solvere .VIII. s(olidos) et .IIII.
i(m)periales de illis .XL. s(olidis) i(m)perialium et quod heredes Goycii de Caprio-
lo debent solvere .V. s(olidos) i(m)perialium de illis .XL. s(olidis) i(m)perialium et
quod dictus d(omi)nus Aliprandinus debet solvere .VIII. s(olidos) i(m)perialium
et .IIII. 46| i(m)periales de illis .XL. s(olidis) i(m)perialium in una parte et .V. s(oli-
dos) i(m)perialium in alia parte pro sorte Petri Peççi et .V. s(olidos) i(m)perialium
in alia parte pro sorte Scone de illis .XL. s(olidis) i(m)perialium. Et que predicta
p(etia) terre inventa est per mensuram mensuratam per Iacobum Bacegam de Pro-
vallio notarium et mensuratorem in presen47|tia omnium predictorum et ipsorum
testium esse .LX. plodia infra dictas choerentias, videlicet .LII. plodia terre (o) sedu-
mate et ca(m)pive et prathive et paludive; in qua mensura mensuratum est tantum
canetum et paludes et vias et carubios euntes per illam usque in lacum et .VIII. plo-
dia 48| terre buschive et quam dixerunt esse sortem de Rivatica et quam sicut dic-
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tum est salvo iure Calcusi. Item designaverunt unam p(eciam) terre sedumate
iacentis in castro de Paratico, cui coheret: a mane murum castri, a s(ero) platea
castri, a meridie dictus d(omi)nus Aliprandin[us] filius 49| condam d(omi)ni
Bonaventure, a monte d(omi)ni de Paratico, et est (p) .II. tabule minus .II. pedibus.
Item unam peciam terre buskive que iacet ad montem Meçanum in terratorio de
Paratico ubi dicitur ad Cerclam sortis de Rivatica ubi est ipsa (q) cercla, cui cohe-
ret: a mane (r) d(omi)nus Lanterius, 50| a meridie tiretum comunis de Paratico, a
s(ero) et a monte vallis que dicunt pertinere cum ipso sedumine castri dicte sorti
de Rivatica. Item designaverunt (s) unam p(eciam) terre buschive et montive
iac(entis) in terratorio de Ethrera in contrata de Methilo et potest esse circa cen-
tum plodia, 51| ut dicebant, et pertinere dicte sorti de Rivatica. Item designaverunt
unam peciam terre sedumate et campive iacentem in contrata de Grumono, loco
de Paratico, cui coheret: a monte via, a mane dictus Lantereus, a sero et a meridie
Goyci de Capriolo et est unum plodium, quam tenet 52| Belinus filius condam (t)

d(omi)ni Iacobi d(omi)ni Bonacursi, de Paratico, ad livellum a dicto monasterio,
redd(endo) anuatim .IIII. s(olidos) i(m)perialium ficti. Item designaverunt 53|
unam peciam terre campive et partim buschive que iacet in contrata de Novallio
terratorii de Paratico, cui coheret: a monte (u) dictus d(omi)nus Marchesius, 54| a
mane, a meridie et a sero dictus d(omi)nus Lanterius, et est .XXXI. tab(ule), videli-
cet .XXVI. tab(ule) terre ca(m)pive et .V. tab(ule) terre buschive, quam tenet
Iohannes Riveti 55| de Paratico et reddit annuatim .II. (v) i(m)p[e]r(iales) ficti que
consueverunt (w) tenere condam Girardinus Marcole. Et quam designationem
fecerunt salva ratione dicti mona56|sterei de omnibus alliis terris et possesionibus
pertinentibus ipsi monasterio in dicta terra de Paratico et specialiter de terra quam
condam d(omi)nus Rivetus tenebat 57| a dicto monasterio, unde reddebat anuatim
.XVIII. i(m)periales ficti et de terra quam heredes Habiti reddebat (x) .II. i(m)peria-
les ficti et que p(ecia) terre dicte sortis de Rivati58|ca tenetur per plures homines
de Paratico et de Sarnico qui non sunt investiti a dicto monasterio, qui aquisive-
runt 4 a dicto Petro Plicario seu a suis 59| parçonavolis et specialiter per illos de
Capriolo. Actum est hoc in loco de Paratico, in contrata de Rivatica, prope lacum
ubi dicitur ad portum de Pontesello. 60| Anno Domini .MCCLXXVI. (y), indictione
quarta. Iacobus ego Baçecha de Provallio sacri p(alacii) notarius (z) interfui et
rogatus cum Giselberto de Sarnico notario scripsi.61

(a) Precede die espunto. (b) B om. Dei (c) Così B.       (d) La seconda -i- è corr. su -o-       (e) B Antomol-
lo      (f) Segue et (nota tironiana) iterata all’inizio del rigo successivo.       (g) B tratorii       (h) Così B; si intenda infra-
scriptas       (i) B suptoto, come pare. (j) Così B; nell’antigrafo probabilmente appellatur       (k) B parconav(o)l(i)s,
qui e alla riga 60.       (l) B tenerat      (m) B q(ui)b(us) nel sopralineo con segno di inserzione.     (n) B pd(i)c(t)i con -
dc- su altra lettera erasa.        (o) Segue t(er)re iterato.       (p) e(st) aggiunto nel sopralineo.      (q) ip- e il segno abbr. per
s su rasura.       (r) B ma, senza segno abbr. (s) -g- corr. da e       (t) con (nota tironiana) aggiunto nel sopralineo con
segno di inserzione. (u) monte da mane: -o- corr. da a, -te aggiunto nel sopralineo da altra mano, con inchiostro diver-
so, in corrispondenza di -e divenuta  superflua.       (v) Segue rasura, forse di s(olidos); la rasura coinvolge anche la i- ini-
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27
1276 settembre 28, <Brescia>.